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WO-RA.0012.1.11.2022 

 

Protokół nr 48/22 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 9 grudnia 2022 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:   Maciej Malczyk, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, 

Krzysztof Deutsch, 

Maciej Biskup. 

Nieobecna była radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner, 

 Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu 

Natalia Hajnsz. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił proponowany porządek 

obrad. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda złożył wniosek o przeniesienie punktu 

9) i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. 

w punkcie 5), a pozostałe punkty zostaną przesunięte odpowiednio po nim. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 osoba 

nieobecna. 

Porządek obrad Nr 48/22 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 46/22 z dnia 24 października 2022 r., 

b) Nr 47/22 z dnia 28 listopada 2022 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2022 r. 

6. Wykonanie przeglądu inwestycji w terenie planowanych i realizowanych 

w 2022 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu. 
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8. Analiza planowanych wydatków bieżących na zadania dotyczące 

utrzymania dróg powiatowych, ze szczególnym uwzględnieniem 

utrzymania poboczy w pasach tych dróg oraz zapoznanie się z wynikami 

dokumentów dotyczących przeglądów obiektów mostowych. 

9. Zaopiniowanie informacji o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 

i remontowych na drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji 

zimowej. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031. 

12. Zaopiniowanie wniosku Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Poznaniu w sprawie zrzeczenia się przez Zarząd Powiatu 

odszkodowania za działki przejęte pod budowę obwodnicy Gostynia. 

13. Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego, projekcie budżetu Powiaty Gostyńskiego na 2023 rok, 

możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Gostyńskiego. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 46/22 z dnia 24 października 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 osoba nieobecna. 

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 47/22 z dnia 28 listopada 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 osoba nieobecna. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr  
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XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. 

przedstawiła Kierownik Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR 

w Gostyniu Natalia Hajnsz. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Wykonanie przeglądu inwestycji w terenie planowanych i realizowanych 

w 2022 r. Komisja dokonała przeglądu następujących inwestycji: 

 termomodernizacja budynku przy ulicy Wrocławskiej 8 w Gostyniu, 

 ulepszenie nawierzchni jezdni w ciągu drogi powiatowej nr 4929P 

Siedmiorogów I – Zimnowoda, 

 ulepszenie nawierzchni jezdni w ciągu drogi powiatowej nr 4924P Krobia 

– Domachowo, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4907P Siedlec – Pępowo wraz z budową 

ciągu pieszo-rowerowego, 

 przebudowa drogi powiatowej nr 4908P Pogorzela - Kaczagórka. 

Realizację inwestycji omówił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski 

wraz z Kierownikiem Referatu ds. Dróg Tomaszem Langnerem. 
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Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 2023 rok 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg 

oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 

2023 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

1 radny nieobecny. 

 

Ad 8) 

Analiza planowanych wydatków bieżących na zadania dotyczące utrzymania 

dróg powiatowych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania poboczy 

w pasach tych dróg oraz zapoznanie się z wynikami dokumentów 

dotyczących przeglądów obiektów mostowych. Temat przedstawił Kierownik 

Referatu ds. Dróg Tomasz Langner. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o zmiany, które wprowadzono 

w porównaniu roku 2022 do planu na 2023 rok. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

największą zmianą jest kwota 300 000 zł, o którą zostało zmniejszone 

koszenie; dalej zmniejszenie o 100 000 zł na ścince poboczy; nie ma też 

środków przeznaczonych na remonty dróg masą na gorąco, które były 

w 2022 roku w kwocie 200 000 zł. Są też obniżki na usługach i na zakupach, 

co daje łącznie zmniejszenie o około 800 000 zł w porównaniu do roku 2022. 

Radny Maciej Malczyk zapytał, jakie jest uzasadnienie tych zmian, biorąc 

pod uwagę bezpieczeństwo na drogach powiatowych. 
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

uzasadnieniem do tych zmian jest problem ze zbilansowaniem budżetu na 

2023 rok w kwestii wydatków bieżących. Dodał, że Wydział wykonał dużo 

pracy w związku z utrzymaniem poboczy i pasów przy drogach i mamy 

nadzieję, że środki zaplanowane wystarczą na utrzymanie bezpieczeństwa 

na tym samym poziomie. W razie wystąpienia potrzeb naprawy ubytków na 

drogach będziemy się wspierać za zgodą rady wolnymi środkami, które 

pojawią się po nowym roku. 

Radny Damian Walczak powiedział, że działania Wydziału determinuje 

budżet, a w momencie pojawienia się wolnych środków wydatki na drogi są 

priorytetem.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, co dokładnie oznaczają te oszczędności. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że ścinka 

poboczy nie jest zaplanowana w ogóle, co będzie z pewnością widoczne na 

drogach. Będzie dla nas priorytetem, aby te zadania zrealizować z wolnych 

środków. Wyjaśnił, że Wydział zaproponował początkowo dużo większy 

budżet, jednak zostały wprowadzone przez Zarząd oszczędności, które były 

konieczne w celu zbilansowania budżetu na 2023 rok.  

Radny Piotr Kogut zapytał o wykaszanie poboczy i presję społeczeństwa 

oraz gmin. Z doświadczenia wiemy, że największy wzrost traw i krzewów 

występuje po pierwszych wiosennych opadach deszczu i później podczas 

słonecznych dni konieczne jest co najmniej dwukrotne wykaszanie. Pytanie, 

czy z rezerwy finansowej nie można by przeznaczyć środków na ten cel. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że miejsca 

niebezpieczne, czyli skrzyżowania są zaplanowane do wycinki dwukrotnie. 

Oszczędność polega na tym, że całość będzie wykoszona tylko jeden raz. 

Jeśli chodzi o presję, to gminy są w podobnej sytuacji jak powiat i też mają 

ograniczone środki finansowe. 

Radny Maciej Malczyk poruszył temat zapewnienia bezpieczeństwa na 

drogach i możliwości poszukania innych oszczędności w innych działach, 

a tym samym wzmocnienia kwestii utrzymania dróg. 
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Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, jaka jest różnica w remontach dróg 

masą na gorąco. 

Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner wyjaśnił, że remonty 

masą na gorąco znajdują się w dwóch pozycjach takich jak: profilowanie, 

czyli całą szerokością drogi wylewa się masę na gorąco oraz remonty masą 

na zimno, którą są naprawiane dziury około 1 – 10 metrów kwadratowych 

i właśnie z tego rezygnujemy, jest to kwota około 250 000 zł. Jest jeszcze 

trzecia pozycja remonty dróg grysami, na co mamy przeznaczone około 

480 000 zł i będziemy z tego korzystać w przypadku potrzeby łatania dziur 

po zimie. W tym roku była podobna kwota niecałe 500 000 zł. W związku 

z wykonywanymi sukcesywnie remontami dróg powiatowych ilość 

potrzebnych napraw, czyli łatania dziur maleje. 

Radny Marcin Krawiec skierował pytanie do członków Zarządu, czy nie 

było możliwości znalezienia oszczędności w innych miejscach aniżeli 

utrzymanie dróg, które zapewnia bezpieczeństwo. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że jego 

zdaniem dokonano cięć w każdym możliwym Wydziale, ponieważ po 

otrzymaniu projektów budżetu od Wydziałów było 12 milionów złotych na 

minusie. Każdy Wydział był zobowiązany do dokonania cięć wydatków 

z pozycji kosztów bieżących. 

Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner powiedział, że w tym roku 

dysponujemy kwotą 3 353 000 zł na bieżące utrzymanie, a w roku 2023 

planujemy kwotę około 2 500 000 zł. Przedstawił wyniki okresowych 

przeglądów dróg i mostów. Kwota potrzebna do wykonania napraw mostów 

to 403 000 zł, a na bieżące utrzymanie przepustów potrzeba około 63 000 

zł, kwota na bieżące utrzymanie dróg i wykonanie niezbędnych napraw to 

15 700 000 zł. Wydział przedstawił najpilniejsze odcinki do remontu oraz 

dokumentacje, które już są wykonane. Do pilnej przebudowy wyznaczono 

dwa mosty: w m. Poniec na drodze w kierunku Pawłowic oraz w m. 

Rokosowo na odcinku drogi w kierunku Pudliszek. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat przejęcia oraz 

przekazania dróg w związku z budową obwodnicy Gostynia. 
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Ad 9) 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych na 

drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o informację z wykonania zadań w ramach 

bieżącego utrzymania i remont mostu w m. Karzec. Czy to jest remont 

wykonany w ramach zarządzania kryzysowego i dlaczego jest w bieżącym 

utrzymaniu dróg. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że środki 

finansowe zostały przeznaczone na ten remont z zarządzania kryzysowego 

dlatego, że była to nagła sytuacja i trzeba było szybko zamknąć drogę 

i wykonać remont. Środki zostały przeznaczone z zarządzania kryzysowego, 

a następnie zostały przeksięgowane. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał o oszczędności w kontekście 

przeciwdziałania śliskości na drogach. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

podstawą jest racjonalizacja działań oraz zapewnienie bezpieczeństwa na 

drogach. Kwestia posypywania solą jest teraz bardzo kosztowna, więc 

będziemy sypać solanką i mieszanką, jeśli chodzi o wyjazdy została 

utrzymana procedura, która była stosowana w latach poprzednich. Nie 

wprowadzono zmian z tytułu oszczędności, a warunki wyjazdów są ściśle 

określone. Mamy deklarację z firmy obsługującej, że ten sezon zimowy będą 

obsługiwać na wcześniej ustalonych stawkach bez potrzeby ich waloryzacji. 

Mamy zapewnioną stałą niską stawkę również dzięki umowie 

długoterminowej z tą firmą.  

Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner powiedział, że sypanie 

dróg samą solą kosztuje około 90 zł netto za kilometr, a posypanie 

mieszanką kosztuje około 80 zł netto za kilometr. Decyzja o tym, co będzie 

sypane na drogi jest uzależniona od warunków atmosferycznych. W tym 

roku już nie będziemy płacić za ewentualne wyjazdy piaskarek, ponieważ 
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w umowie jest zapis, że za wyjazdy w grudniu płatność będzie dokonana 

w styczniu 2023 roku. 

Radny Piotr Kogut zapytał o urządzenia GPS, które są w samochodach 

posypujących, czy one należą do firmy, czy właścicielem jest powiat. 

Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner odpowiedział, że powiat 

jest właścicielem urządzeń GPS, które są montowane w samochodach na 

czas trwania umowy z firmą. Mamy program, w którym możemy na bieżąco 

śledzić, gdzie znajdują się samochody i gdzie są posypywane drogi. Koszt 

obsługi GPS to około 3 000 zł rocznie. 

 

Radny Maciej Malczyk opuścił posiedzenie. 

Informację o wykonanych zadaniach inwestycyjnych i remontowych 

na drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2022 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące domu pomocy społecznej. 

Zwiększa się kwoty na bieżące wydatki o 420 000 zł, jest też informacja 

o zmniejszeniu dotacji od Wojewody, a więc skąd są środki na to 

zwiększenie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że 440 000 zł wpłynęło 

z rezerwy subwencji ogólnej, która jest przeznaczona na domy pomocy 

społecznej. 

Radny Marcin Krawiec dopytał o pochodzenie środków finansowych na 

domy pomocy społecznej, czy są to środki, które przeznacza Wojewoda oraz 

powiat. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że tak, a także 

dodatkowo raz w roku jest subwencja z przeznaczeniem na domy pomocy 

społecznej. Subwencja zostanie przeznaczona częściowo na zakupy, na 

remonty oraz na wynagrodzenia dla pracowników.  
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Radny Marcin Krawiec zapytał, jaka kwota zostanie przeznaczona na 

remonty w domach pomocy społecznej. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że 33 000 zł jest w DPS 

Chumiętki, 70 000 zł jest w DPS Chwałkowo, a Rogowo przeznacza 

większość na zakupy.  

Radny Marcin Krawiec dopytał, czy można poznać zakres remontu za 

70 000 zł, który będzie wykonany. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że zostanie udzielona 

odpowiedź na piśmie. W większości są to zadania planowane, czekaliśmy 

tylko na wpływ środków. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda powiedział, że jego zdaniem 

przekazywanie środków finansowych jednostkom na koniec roku jest 

nieracjonalne, ponieważ nie mają wtedy czasu na zaplanowanie wydatków, 

zakupy są realizowane w pośpiechu, nie są przemyślane.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że pracownicy starostwa nie 

mają polecenia, aby wydać wszystkie środki do końca roku. Mamy inną 

politykę finansową, która polega na przenoszeniu niewykorzystanych 

środków na rok następny i racjonalne ich wydatkowanie. Jednak są środki 

rządowe, które otrzymujemy z przeznaczeniem np. na domy pomocy 

społecznej i jeżeli nie zostaną wydane w danym roku, to trzeba będzie je 

zwrócić. Wówczas jednostki starają się mieć zaplanowane wydatki 

i realizować zakupy na koniec roku. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaki jest mechanizm przyznania 

i przekazania subwencji, kiedy wpływa informacja, a kiedy wpływają środki. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że informacja o subwencji 

wpłynęła 26 października 2022 roku, a w latach wcześniejszych zdarzało się, 

że na sesji grudniowej była dopiero ta informacja i była zgłaszana poprawka 

zawierająca kwotę subwencji. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał o kwestię usuniętych 

inwestycji, czy będą one wpisane na przyszły rok. 
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Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że dzisiaj Zarząd Powiatu 

przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 

2023 rok, gdzie zostały wpisane te inwestycje. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 12) 

Wniosek Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w sprawie 

zrzeczenia się przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego odszkodowania za działki 

przejęte pod budowę obwodnicy Gostynia przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak wyglądają decyzje innych samorządów 

w tym zakresie. Czy Zarząd Powiatu posiada więcej danych na ten temat. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że podjęcie decyzji jest 

w kompetencji Zarządu, jednak decyzja ta będzie miała konsekwencje 

budżetowe, dlatego zwrócono się do radnych o wyrażenie opinii. Powiedział 

o podobnej sytuacji, która miała miejsce nie dawno. Burmistrz Pogorzeli 

realizując inwestycję pn. budowa ścieżki pieszo-rowerowej wspólnie 

z powiatem i zrzekł się odszkodowania za grunty, które powiat przejmie pod 

budowę. Nie jest to pojedyncza sytuacja, a Burmistrz ma świadomość tego, 
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że ta inwestycja poprawi jakość życia mieszkańców. Na ten moment mamy 

pełną świadomość, że inwestycja budowy obwodnicy jest bardzo oczekiwana, 

stąd pytanie, jak wziąć pieniądze od podmiotu, który ją dla nas zrealizuje. 

Wcześniej przekazaliśmy 900 000 zł jako pomoc finansową dla Województwa 

Wielkopolskiego, bo takie były ustalenia i był to nasz wkład własny. Te 

pieniądze z odszkodowania są naliczone za nasze grunty, część z nich jest 

własnością Skarbu Państwa i w opinii Wojewody nie powinniśmy się zrzekać 

odszkodowań za nie. Powiedział, że są różne rozwiązania tej kwestii: można 

się nie zrzec i taką samą kwotę przekazać jako pomoc finansową. Kolejną 

ważną sprawą jest fakt, że za chwilę powiat stanie się właścicielem kolejnych 

dróg, które otrzyma od Województwa. Będziemy mogli przekazać taki sam 

potencjał drogowy Gminie Gostyń, z którą chcemy przeprowadzić rozmowy 

w sprawie kompromisu i wyboru dróg znajdujących się wewnątrz miasta. 

Według naszej wiedzy ani Gmina Gostyń, ani Gmina Piaski nie zrzekły się 

odszkodowań za grunty pod obwodnicę, choć ich wartości są mniejsze. 

Zaproponowaliśmy WZDW wyremontowanie dróg, które staną się 

powiatowe, jednak Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Poznaniu Paweł Katarzyński poinformował, że bardzo duże inwestycje są 

już realizowane na terenie powiatu gostyńskiego i nie wyraził zgody na 

kolejne remonty. Pomysł, który wydaje się być najbardziej optymalny dla 

powiatu, to przyjęcie odszkodowania za grunty i przeznaczenie tej kwoty na 

remonty dróg, które otrzyma powiat. 

Radny Damian Walczak powiedział, że jego zdaniem jedną z opcji jest 

zrzeczenie się odszkodowania pod warunkiem wyremontowania przez 

województwo dróg przekazywanych powiatowi, do czego odniósł się on 

sceptycznie. Dodał, że trudno sobie wyobrazić całkowite zrzeczenie się tych 

pieniędzy bez żadnych dodatkowych warunków, ponieważ Gmina Gostyń 

i Gmina Piaski prawdopodobnie nie zrzekną się ich, a niedługo będziemy 

do tych gmin wnioskowali o pomoc finansową. Dodatkowo decyzja 

Wojewody o tym, żeby w zakresie majątku Skarbu Państwa nie zrzekać się 

odszkodowań też jest dla nas pewnymi wytycznymi. Docenił inwestycje 

województwa na naszym terenie, która była długo oczekiwana, jednak 
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zwrócił uwagę na to, że to jest zadanie województwa realizowane na 

drogach wojewódzkich. 

Radny Piotr Kogut powiedział, że podoba mu się koncepcja, żeby nie 

zrzekać się odszkodowania, bo jest to duża kwota. Kwestia przeznaczenia 

tych środków jest w decyzji rady i jest drugorzędna, ale uważa, że źle by 

zrobiono, gdyby doszło do całkowitej rezygnacji z odszkodowania. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda powiedział, że generalnie jako 

struktura administracji mamy określone kompetencje, zadaniem 

województwa jest zapewnienie przepustowości i bezpieczeństwa na drogach 

wojewódzkich. Kwestia oczekiwania i proszenia o budowę drogi takiej, jak 

obwodnica Gostynia, jest zjawiskiem negatywnym, ponieważ zarządca drogi 

powinien realizować to, co wynika z potrzeb komunikacyjnych. Dotyczy to 

wszystkich struktur samorządu, aby realizować to, co należy do ich 

kompetencji. Staranie się i przypominanie o potrzebie realizacji inwestycji 

nie powinno mieć wpływu na to, czy otrzymujemy odszkodowanie za działki 

będące własnością powiatu. Odszkodowanie za własność powinno być 

niepodważalne i wydaje się, że nie ma przesłanek do zrzeczenia się go. Podał 

przykład kompromisowego rozwiązania kwestii odszkodowania za grunty 

podczas realizacji budowy ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy Pudliszkami 

a Karcem, kiedy gmina odpłatnie przejęła teren pod budowę ścieżki.  

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię zrzeczenia się odszkodowania 

przez Burmistrza Pogorzeli podczas realizacji inwestycji przez powiat. 

 

Radny Damian Walczak opuścił posiedzenie. 

Wniosek Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

w sprawie zrzeczenia się przez Zarząd Powiatu odszkodowania za 

działki przejęte pod budowę obwodnicy Gostynia Komisja 

zaopiniowała negatywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „przeciw”, 

3 radnych nieobecnych. 
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Ad 13) 

Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego, 

projekcie budżetu Powiaty Gostyńskiego na 2023 rok, możliwości 

sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Gostyńskiego. 

 

Ad 14) 

Wolne głosy i wnioski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o autopoprawce do projektu 

budżetu, która będzie przedstawiona radnym na najbliższej sesji Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Zawiera ona dwa istotne elementy, pierwszy: jeszcze w tym 

roku nasze jednostki dostały wytyczne, aby tam, gdzie to możliwe wydawać 

środki na zakupy mogące generować oszczędności, w wydatkach na koniec 

roku były zakupione oświetlenia, głowice termostatyczne. Powiedział, że 

oświetlenie hal sportowych m. in. w Liceum generowało duże koszty, dlatego 

przeprowadzono audyty, z których wyniknęła konieczność wymiany tego 

oświetlenia. W ciągu trzech lat jesteśmy w stanie uzyskać duży zwrot kosztów. 

Kolejną informacją jest to, że wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego na 

prawie 4 400 000 zł uzyskał dofinansowanie, jednak jest ono niższe niż 

zakładano bo wynosi 49,76 %. Mieliśmy 1 dzień na podjęcie decyzji, więc 

odpowiedzieliśmy, że jesteśmy zainteresowani tymi środkami, bo możemy 

pozyskać 2 200 000 zł na dofinansowanie sprzętu tj. tomograf, rentgen, 

mammograf dla SPZOZ w Gostyniu. Zaplanowaliśmy ponad 800 000 zł wkładu 

własnego, ale będzie nam brakować około 1 000 000 zł. Propozycja jest taka, 

żeby nie rezygnować z dofinansowania, z drugiej strony składamy odwołanie 

od decyzji, ponieważ brakował nam 1 punkt do osiągnięcia wyższego poziomu 

dofinansowania. W projekt budżetu proponujemy wpisać pozostałą kwotę, 

a zdjąć ją z poręczenia, które mamy dla kredytu SPZOZ w Gostyniu w celu 

zbilansowania budżetu.  

Radny Piotr Kogut zapytał, czy to dofinansowanie zawiera klauzulę, że 

zakupiony sprzęt przez jakiś czas nie może być wykorzystywany w celach 

zarobkowych przez szpital, a jest przeznaczony tylko dla pacjentów.  
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Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie ma takiej informacji. 

Powiedział, że pierwszy zakup wieży endoskopowej będzie jeszcze dodatkowo 

refundowany, więc jest to bardzo korzystna inwestycja. Brakująca kwota to 

dokładnie 879 000 zł, a przesunięcie z budżetu będzie zaproponowane radnym 

w autopoprawce na kolejnej sesji. 

Radny Piotr Kogut zadał pytanie o trudną sytuację szpitali powiatowych 

i ewentualne propozycje ministerstwa rozwiązania tych problemów. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest odpowiedź z ministerstwa 

na stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego i zostanie 

ona przesłana radnym. Jednak z tej odpowiedzi nic konkretnego nie wynika. 

Powiedział, że prowadzi korespondencję z Narodowym Funduszem Zdrowia 

w sprawie podwyżek wynagrodzeń i jednoczesnym zmniejszeniu kontraktu dla 

szpitali. 

 

Ad 15) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 48 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


